

## Yrityskaupan hyväksyminen: Auto-Bon Oy / Astara Itäl Finland Oy

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle ("KKV" tai "virasto") on 24.4.2023 ilmoitettu järjestely, jossa Auto-Bon Oy ("ilmoittaja") hankkii yksinomaisen määräysvallan Astara Itäl Finland Oy:ssä ("kohde").

### 1 Yrityskaupan osapuolet ja ilmoittajan näkemys relevanteista markkinoista

**Auto-Bon Oy** on osa Bassadone Automotive Group -yritysryhmää, joka maahantuo Citroën-, Dacia-, DS-, Hyundai-, Isuzu-, Lotus-, Opel-, Peugeot-, Renault-, Suzuki- ja SsangYong -merkkisiä ajoneuvoja sekä niiden varaosia ja lisävarusteita. Ilmoittaja vastaa yritysryhmän Peugeot-, DS-, Citroën- ja Opel-merkkisten henkilö- ja hyötyajoneuvojen maahantuonnista, markkinoinnista ja myynnistä sekä niiden varaosien, tarvikkeiden ja niihin kytkeytyvien palveluiden tarjoamisesta jälleenmyyjäverkostonsa kautta. Jälleenmyyntiverkostoon lukeutuu ilmoittajan kanssa samaan konserniin kuuluva Automyymälä Helsinki Oy (autoverkkokauppa.fi).

**Astara Itäl Finland Oy** ("AIF") harjoittaa Alfa Romeo-, Jeep- ja Fiat -merkkisten henkilöautojen ja hyötyajoneuvojen sekä näiden varaosien ja lisävarusteiden maahantuontia ja tukkukauppaa Suomessa.<sup>1</sup>

Ilmoittajan mukaan yrityskaupan osapuolten toiminta on päällekkäistä i) uusien henkilöautojen ja ii) uusien hyötyajoneuvojen sekä iii) niissä käytettävien varaosien ja lisävarusteiden maahantuonnin ja tukkumyynnin valtakunnallisilla markkinoilla. Maahantuonnin ja tukkumyynnin markkinoiden lisäksi ilmoittaja on toimittanut tietoja ilmoittajan yritysryhmän asemasta i) uusien henkilöautojen, ii) käytettyjen henkilöautojen, iii) uusien hyötyajoneuvojen ja iv) käytettyjen hyötyajoneuvojen vähittäismyynissä sekä v) henkilöautojen ja hyötyajoneuvojen huolto-, korjaus- ja varaosapalveluiden (jälkimerkinpalvelut) markkinoilta, jotka ovat vertikaalisessa suhteessa edellä mainittuihin markkinoihin.

KKV on tarkastellut yrityskaupan kilpailuvaikutuksia ilmoittajan esittämän mukaisesti. Asian ratkaisu huomioiden markkinamäärittely on voitu jättää avoimeksi.

### 2 Yrityskaupan kilpailuvaikutukset

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitettulla tavalla olennaisesti estä tehokasta kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Osapuolten yhteenlasketut markkinaosuudet jäivät ilmoittajan toimittamien tietojen perusteella malfillisiksi ja ylittävät 20

<sup>1</sup> Yrityskaupan myötä Automyymälä Helsinki Oy aloittaisi Alfa Romeo-, Jeep- ja Fiat -merkkisten ajoneuvojen jälleenmyyjänä ja huoltoedustajana Vantaan Petikossa, Tampereella sekä Raisiossa sekä alkaisi tarjota huoltoa Hämeenlinnassa ja Malmilla.

prosenttia ainoastaan uusien hyötyajoneuvojen maahantuonnin ja tukkukaupan markkinoilla.

KKV:n markkinatoimijoilta vastaanottamissa lausunnoista ei myöskään ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia kilpailuvaikutuksia. Eräs lausunnonantaja esitti, että osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus olisi ilmoittajan esittämää suurempi uusien hyötyajoneuvojen maahantuonnissa. Lisäksi lausunnonantaja kiinnitti huomiota siihen, ettei osapuolten asemaa ole tarkasteltu paikallisesti tai erikseen merkkihuollon osalta. Viraston arvion mukaan osapuolten yhteenlasketut markkinaosuudet jäivät maltillisiksi myös lausunnonantajan toimittamien tietojen perusteella, eikä yrityskaupasta voida odottaa seuraavan merkittäviä haitallisia vaikutuksia myöskään maahantuontiin nähden vertikaalisilla vähittäismyynnin tai jälkimarkkinapalveluiden markkinoilla.

### 3 Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Auto-Bon Oy hankkii yksinomaisen määräysvallan Astara Ital Finland Oy:ssä.

### 4 Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

### 5 Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 49 a §:n mukaan siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

### 6 Lisätiedot

Lisätietoja päätöksestä antaa asiantuntija Sara Aronen, puhelin 029 505 3057, sähköposti sara.aronen@kkv.fi.

Ylijohtaja Timo Mattila

Asiantuntija Sara Aronen